
 

 Delibera con variazione di 
Bilancio trasmessa in banca in 
data ______________________ 

 
 
 
 
 IMMEDIATAMENTE    ESEGUIBILE     

ai sensi dell'art. 134, comma 4) D.Lgs 
18.08.2000, n.267. 

 
 
 
 

N. .........................................  Reg. Pubbl. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Certifico che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno: 
 
 
all’albo pretorio ove rimarrà esposto 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì______________________ 
 

Il Messo Comunale 
F.to Baldin Marisa 

 

_DELIBERAZIONE N. 42 
 

COPIA 
 
Prot. N. 
 
in data 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  
CCOOMMUUNNAALLEE  

 

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI 
ECONOMATO. 

 
 

 
L'anno  duemilaquindici addì  ventisette del mese di 
novembre alle ore 20:00, presso la sala delle adunanze 
consiliari, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 

BERNARDINELLO RICCARDO Presente 
ALBORI MARCO Presente 
FUCCI FEDERICO Presente 
BALBO PIETRO Presente 
MELON ANDREA Presente 
SPLENDORE NICOLA Presente 
VOLPATO GIADA Presente 
BATTAGLIA GIANCARLO Presente 
PASQUALIN CLAUDIO Assente 
BUSIN MAURIZIO Assente 
CORREZZOLA STEFANO Presente 

Totali  Presenti    9, Assenti    2 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIANI 
ANTONELLA il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 
intervenuti, il Dott. BERNARDINELLO RICCARDO 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e, previa 
designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
SPLENDORE NICOLA 
BATTAGLIA GIANCARLO 
CORREZZOLA STEFANO 
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato, 
iscritto al nr. __ dell’ordine del giorno. 

COMUNE DI 

CASTELBALDO 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 27-11-2015 Pag. 2 COMUNE DI CASTELBALDO 

Deliberazione di C.C. n. 42 del 27.11.2015 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO DI 
ECONOMATO. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO che l’art. 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che “nel rispetto dei 
principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di 
propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli 
organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio di funzioni”;  
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio in questa stessa seduta;  

CONSIDERATO che nel suddetto regolamento viene istituito all’art. 4 il servizio economato ma  non la 
relativa disciplina che viene appunto demandata al regolamento comunale di economato;  

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’approvazione del nuovo regolamento di economato 
secondo lo schema allegato sub A);  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il parere del Revisione dei Conti, ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b) del d.lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni allegato sub B) alla presente; 

ACQUISITO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;  
 
CON VOTI favorevoli n.8, contrari n.0, astenuti n.1 (Correzzola), dei n.9 consiglieri presenti e votanti, 
 

 
DELIBERA 

 
 

1) DI APPROVARE l’allegato “Regolamento comunale di Economato”, istituito ai sensi dell’art. 153, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale si compone di n. 17 articoli;  

 

2) DI DARE comunicazione del presente provvedimento ai responsabili dei servizi per quanto di competenza.  
 
 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 27-11-2015 Pag. 3 COMUNE DI CASTELBALDO 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 
 
 
Castelbaldo, lì 27-11-15 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DONA' ANNA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 27-11-2015 Pag. 4 COMUNE DI CASTELBALDO 

 
 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

 
 Il Sindaco Il Segretario verbalizzante 
 F.to BERNARDINELLO RICCARDO F.to MARIANI ANTONELLA 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno _______________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 

 Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3). 
 
Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DONA' ANNA 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 
DONA' ANNA 

 
 
 


